
  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

DETERMINAZIONE N. 198 del 02 dicembre 2024

OGGETTO: borsa di studio Erik Torricelli– Pernottamento e rimborso commissario per € 181,30 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA AD INTERIM

VISTA la  Legge  n.  508  del  21  dicembre  1999  in  materia  di  “Riforma  delle  Accademie  di  belle  arti,  
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per  
le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria,  regolamentare  e  organizzativa  delle  istituzioni  artistiche  e  musicali,  a  norma  della  legge  21  
dicembre 1999, n. 508”;

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art.  
17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio;

CONSIDERATO che  la  Direttrice  amministrativa  Dott.ssa  Alessandra  Spirito,  Direttrice  amministrativa 
titolare, è collocata in congedo di maternità dal 7/10/2024, ai sensi del D.Lgs. n.151/2001;

VISTO l’incarico assegnato alla Dott.ssa Claudia Gallorini, Direttrice amministrativa del Conservatorio di  
musica Franco Vittadini di Pavia, con medesima decorrenza, di nomina ad interim, in sostituzione della  
titolare per il periodo di congedo, come da autorizzazione della direzione generale MUR prot n. 11956 del 
05.09.2024 (prot. Interno 3825 del 05.09.2024);

VISTA inoltre la deliberazione del CdA del Conservatorio n. 56 del 3 ottobre 2024, con la quale è stata  
disposta la  nomina della  Dott.ssa Claudia Gallorini  quale facente funzioni  di  Direttore di  ragioneria,  in 
sostituzione della titolare Dott.ssa Claudia Pascarella, anch’essa in congedo di maternità ai sensi del D.Lgs.  
n. 151/2001;

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre  
2023;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 27/06/2024 relativa all’Istituzione di nuovi 
Capitoli di Entrata e di Spesa e assestamento del bilancio di previsione 2024;

VISTO il Decreto della Presidente n. 11 del 18/07/2024 relativo agli assestamenti compensativi al bilancio di 
previsione 2024;

VISTO il Decreto della Presidente n. 14 del 04/11/2024 relativo agli assestamenti compensativi al bilancio di 
previsione 2024;

1.

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000198 - 02/12/2024 - UNICO - I



DATO ATTO

PRESO ATTO del regolamento della borsa di studio “Erik Torricelli” approvato con Delibere del Consiglio  
Accademico  n.14/2016  del  09/11/2016  e  n.  03  del  13/01/2017,  modificato  con  Delibera  del  Consiglio 
Accademico del 25/01/2022;

CONSIDERATO CHE il suddetto regolamento prevede che la commissione esaminatrice della seconda fase,  
composta da 5 membri, deve essere formata dai Direttori dei quattro Conservatori della Toscana, o da un loro 
delegato, e da un musicista di chiara fama nominato dal Direttore del Conservatorio R. Franci;

PRESO  ATTO  del  Decreto  del  Direttore  n.  40  del  07  ottobre  2024  con  il  quale  viene  nominata  la  
commissione giudicatrice;

PRESO ATTO che i Direttori dei Conservatori Toscani non senesi non percepiscono compenso e che le  
spese per il trasferimento sono a carico del Conservatorio di appartenenza;

DATO ATTO che un membro della Commissione è residente in un’area geografica distanti dal luogo in cui si 
terrà la selezione della borsa di studio Erik Torricelli e partecipa alla commissione senza compenso;

Vista  la  comunicazione  del  precedente  Direttore  Matteo  Fossi  prot.  4348/2024  inerente  la  necessità  di 
prevedere il rimborso spese di viaggio per tale membro esterno  M° Alessandro Taverna;

Vista  la  successiva  comunicazione  del  M° Alessandro  Taverna  prot.  4947/2024 con la  quale  sono stati  
trasmessi i giustificativi delle spese di viaggio necessarie a raggiungere la città di Siena per un totale di € 
181,30;

RITENUTO pertanto di procedere al rimborso delle suddette spese;

VISTA la necessità di impegnare la spesa complessiva di € 181,30 al Capitolo 135 “Indennità di missione e 
rimborsi” del Bilancio di previsione 2024; 

DATO ATTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta  
che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6  
del DPR 62/2013;

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

1. Di assumere impegno di spesa di  € 181,30 al  Capitolo 135 “Indennità di missione e rimborsi”  del 
Bilancio di previsione 2024; 

2. di  dare  atto  che la  spesa è  stata  anticipata  dal  M° Alessandro Taverna e  che il  rimborso verrà 
effettuato sulla base della documentazione giustificativa della spesa trasmessa dallo stesso (prot.  
4947/2024);

3. di dare atto della regolarità contabile della spesa che si impegna con il presente atto e di attestarne la  
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del vigente regolamento di amministrazione,  
finanza e contabilità, in qualità di Direttore di ragioneria facente funzioni;

                                                            LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA AD INTERIM
                     Dott.ssa Claudia Gallorini

1.

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000198 - 02/12/2024 - UNICO - I


		2024-12-02T13:41:26+0000
	GALLORINI CLAUDIA




